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LUBOMIA, pow. Wodzisław Śląski Dział Arohaologll
Muzeum Górnośląskiego 
w Bytomiu

Badania prowadził dr Jerzy Szydłowski. Finanso
wało Rybnlokie Zjednoozenle Przemysłu Węglowego.
Czwarty sezon badań. Grodzisko Wozesnośrednlo- 
wleozne /VII - U  wiek/.

Badania konoentrowały się w trzeoh punktaoh stanowiska. Dwa 
wykopy zlokalizowane były w centralnej części grodu, po stronie 
południowo-wschodniej 1 w zachodniej. Jeden w obwałowaniu skrzy
dłowym przy bramie wsohodnlej.

W dwóch pierwszych wykopach natrafiono na ślady zabudowy 
mieszkalnej, w tym spalonej chaty ze zwęgloną podłogą drewnianą, 
na której znajdowały się dośó liczne ziarna zbóźr oraz zabudowy 
gospodarozej w typie ziemianek 1 palenisk różnego rodzaju. W oby
dwu wypadkach powtarzały się mocne ślady pożaru i destrukcji ob
wałowania tej części grodu.

Wykop w obrębie obwałowania skrzydłowego przy bramie wsohod- 
niej wykazał prawie zupełny brak śladów zabudowy, z wyjątkleń 
trzech jam o mocno przepalonym wypełnlsku, a ponadto wyraźne śla
dy pożaru i destrukojl tej części fortyflkaojl.

Uzyskany materiał kulturowy stanowiła w głównej masie bardzo 
zróżnicowana ceramika, w tym nawet pojedyńoze skorupy toczonej oe- 
rarniki siwej, przedmioty żelazne przeważne źle lub tylko fragmen
tarycznie zachowane, żużel żelazny. Spośród innych znalezisk na 
uwagę zasługują cztery posrebrzane zausznloe morawskiego typu. ro- 
tacyjne kamienie Żarnowe, zwęglone zboże, kośoi zwierzęce 1 inne. 
Wzmiankowany materiał kulturowy potwierdza w pełni dotychczas wy-
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praoowaną chronologię stanowiska, zamykającą się w dwóch fazaoh 
ozaeowychi

1. oo najmniej od połowy VII do aohyłku lub przełomu 
YIII/IZ wieku,

2. od przełomu YIII/II do drugiej połowy IX wieku.
Badania kontynuowane będą w roku przyszłym 1 obejmą nieroz

poznane dotyohozaa odcinki atanowlaka, jak przedgrodzle 1 półnoo- 
no-waohodni wał skrzydłowy.

LUBSKO - powiat patrz badania penetraoyjne

lfOGILHO - miasto Muzeum lm. Jana Kaaprowloaa
woj. bydgoskie w Inowrooławlu

Badania prowadził mgr Czesław Sikorski. Finanso
wało Mogileńskie Towarzystwo Kultury. Pierwszy 
sezon badań. Grobla wczesnośredniowiecznai ślad 
warsztatu garncarskiego /^IY-XYI wiek/.

8 t a n o w .1 a k o 1

Ha plaou Wolnośoi w Mogilnie w>wykopie pod kolektor, na głę
bokości około 1 m od poziomu bruka, natrafiono na góękonale zaoho- 
waną groblę z dębowyoh bali, ułożonyoh wzdłuż biegu grobli na dę
bowych legaraoh, w odatępaoh 3 m. V kilku mlejaoaoh wldoozne były 
ślady naprawy grobli, w mlejaoaoh znlazozonyoh, w poetaoi jednej 
lub dwu warstw drewnlanyoh dyli, ułożonych poprzeoznie do biegu 
grobli. Grobla stanowiła przejśole między jeziorami Wleoanowaklm 
i Mogileńskim na drodze do zabudowań dawnego opactwa benedyktyń-


